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Spørgsmål 13: 
Kan ministeren oplyse, i hvilket omfang udflytningen af opgaver fra staten til amter og 

kommuner har resulteret i/vil resultere i den forventede nedgang i statens personale og den 
forventede tilgang i amter og kommuner, således som forudsat i lovgivningen på følgende 
områder: 
1) Fredningsplanudvalgenes overgang fra staten til amterne. 
2) Statshospitalerne. 
3) Andre område, som man måtte have materiale over. 

Endvidere ønskes oplyst, om forudsætningen for ny lovgivning med hensyn til personale- 
forbruget er i overensstemmelse med det, der var forudsat i loven på følgende områder: 
A. Bygge-og boligregistret. 
B. Den nye folkeskolelov. 

Svar: 
ad 1) Fredningsplanudvalgenes overgang fra staten til amterne 

Fredningsstyrelsen har tidligere afgivet følgende redegørelse til miljøministeren vedrøren- 
de de nævnte spørgsmål. 

»I. Skønnet offentligt personalebehov på naturfredningsområdet efter gennemførelsen af 
den nye naturfredningslov. 

I de økonomisk/administrative bemærkninger til den nye naturfredningslov er det 
skønnede personalebehov i statsligt og amtskommunalt regi i forbindelse med gennemførelsen 
af loven opgjort således: 

A. Statsligt regi: Det var forudsat, at lovens gennemførelse ville betyde, at antallet af 
statslige heltidsstillinger til naturfredningsopgaver kunne reduceres fra 88 til 55. 

B. Amtskommunalt regi: Det var forudsat, at lovens gennemførelse ville medføre et 
amtskommunalt personalebehov på 66 heltidsstillinger. 

fl. Faktisk offentligt personaleforbrug på naturfredningsområdet efter gennemførelsen af 
den nye naturfredningslov. 

A. Statsligt regi: Reduktionen af antallet af statslige heltidsstillinger fra 88 til 55 er blevet 
gennemført ved finansloven for 1979. 

B. Amtskommunalt regi: Det er over for fredningsstyrelsen oplyst, at der i dag i amtskom- 
munerne/hovedstadsområdet er 71 heltidsansatte medarbejdere i de nyoprettede regionale 
fredningsadministrationer, hvoraf nogle i begrænset omfang også er beskæftiget med andre 
opgaver. 

Det kan således konkluderes, at der er god overensstemmelse mellem det skøn, der lå til 
grund for vedtagelsen af loven og det samlede offentlige personaleforbrug på naturfrednings- 
området efter den nye lovs ikrafttræden.« 

Jeg kan henholde mig til det af fredningsstyrelsen anførte. 

ad 2) Statshospitalerne 
Ved lov nr. 328 af 26. juni 1975 om statshospitalernes overførelse til amtskommunerne var 

det forudsat, at de ansatte ved statshospitalerne skulle have tilbud om ansættelse under 
amtskommunerne. Tjenestemandsgruppen havde dog mulighed for at opretholde deres 
ansættelsesforhold til staten, hvis de ikke ønskede at modtage tilbudet, om ansættelse, som 
amtskommunale tjenestemænd. Tjenestemandsstillingerne skulle i så fald opretholdes på de 
årlige finanslove mod fuld amtskommunal refusion af udgifterne. På finanslovforslaget for 
1980 søges opretholdt 53 tjenestemandsstillinger under § 13.7.02. Statshospitalerne. 

Overførslen af statshospitalerne til amtskommunerne har således resulteret i den ved loven 
forudsatte nedgang i statens -personale. Derimod er det ikke muligt at oplyse, om amtskom- 
munernes personaleforbrug ved de psykiatriske hospitaler svarer til lovens forudsætninger 
idet loven ikke indeholdt forudsætninger om det fremtidige personaleforbrug ved de psykia- 
triske hospitaler. Hertil kommer, at bestræbelserne på at integrere de somatiske og de 


